
 

 

 

Minnesanteckningar Politiker – Brå 
 
1. Föregående minnesanteckningar  
Genomgång av föregående mötesanteckningar, inga synpunkter framförs. 

 
2. Återkoppling från styrgrupp Brå  
Styrgrupp Brå fick på senaste mötet information om arbetet med effektiv 
samordning för trygghet, det fortsatta arbetet med samordning i det regionalt 
brottsförebyggande arbetet, åtgärder efter trygghetsvandring i centrum samt 
lägesbild och planering inför sommaren. 

 
3. Polisen   
Polisen informerar om antal anmälda brott som befinner sig på samma nivå som 
föregående period förra året. Ytterligare lyfts det prioriterade arbete som sker inför 
valet och den samverkan kommun och polis har vid utbildningstillfälle.   

Vid kommande möte önskar ledamöter en fördjupning kring statistik kring våld i 
nära relation  

 
4. ANDTS 
Finspångs kommuns brottsförebyggande arbete sker inom förvaltningens olika 
sektorer. Åtgärder och insatser som berör området alkohol, tobak, narkotika och 
spel och som är kopplade till det brottsförebyggande arbetet är bland annat: 

Lokal operativ samverkan (LOS) där polis och kommun tillsammans med 
företrädare för tillämpliga myndigheter genomföra operativa insatser vid platser där 
det på goda grunder kan antas bedrivas brottslig verksamhet. 

Prioriterade områden för LOS-insatser ska vara underrättelsebaserade och 
kan omfatta till exempel lokaler där verksamhet bedrivs utan adekvata 
tillstånd eller disponeras av kriminella nätverk. Verksamhet som ofta bedrivs 
genom finansiering av narkotikaförsäljning. 
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Vi dessa tillfällen medverkar kommunens bygg- och miljöenhet samt 
alkoholhandläggare.  
 
I förebyggande syfte genomförs utbildning i ansvarsfull alkoholservering 
innan tillstånd kan erhållas. Detta gäller både vid försäljning av tobak och 
alkohol. Arbetet sker enligt planering och flera verksamheter besöks vid 
dessa insatser.  
 
SSPF är en förkortning för samverkan mellan skola, socialtjänst, polis och 
fritid där sociala insatser bedrivs för att förebygga att ungdomar 
hamnar i kriminalitet och droger. Syftet med SSPF är att samtliga instanser 
arbetar tillsammans med vårdnadshavare och ungdom genom tidiga och 
förebyggande insatser för att bidra till en positiv utveckling för ungdomar 
med riskbeteende och för att förebygga att ungdomar hamnar i kriminalitet 
och droger. Rutin och struktur för arbetet har pågått under våren 2022, 
arbetet har startat och under september månad har en workshop ägt rum för 
att sprida information om insatsen. Arbetsgruppen har flera aktuella ärenden 
och haft möjlighet att avskriva oro kring en ungdom.  
 
100% ren hårdträning är en diplomeringsprocess i vilket gymmen som är 
verksamma i Finspångs kommun förpliktar sig till att bedriva gymverksamhet 
fri från dopning och narkotikaklassade preparat.  
 
Kommunen genomför varje år en diplomering av de gym som uppnår de 
krav som ställs på deltagande vid utbildning, handlingsplan och medverkan 
på lokala och regionala nätverksträffar inom 100% ren hårdträning. Polisen 
avlägger årligen ett par besök vid varje gym och har en fortsatt god dialog 
med gymmen kring en ren träningsmiljö. Just nu finns det ett nytt gym i 
Finspång som inom kort kommer att bli diplomerat.  
 
Samverkan mot alkohol och droger i trafiken (SMADIT) är en insats där det 
finns upparbetade rutiner för att snabbt möta upp personer kring 
rattonykterhet. Genom att ge personer möjlighet till vård och stöd direkt efter 
händelsen kan risken att återfalla i den här typen av brott minska. 
 
Samverkan barn och unga arbetar med frågan och det finns en ny rutin för 
skola och socialtjänst som implementeras efter sommaren, där tydliggörs 
också samverkan med regionen. 
 

5. Grannsamverkan  
Syftet med Grannsamverkan är att göra bostadsområden mindre attraktiva för 
brottslig verksamhet genom ökad uppmärksamhet från de boende. De boende 
erhåller kunskap om hur de skyddar sig, vilket avskräcker och försvårar för tjuven. 
Målet är att minska brottsligheten och öka tryggheten och därmed också trivseln i 
bostadsområden 
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Grannsamverkan på lokal nivå kräver samarbete mellan boende och polis. Polisen 
informerar de boende vid uppstartsmöte och har sedan successiv kontakt med 
områdets kontaktombud. Det är helt avgörande för framgång att de boende själva 
är engagerade och det är även de boende som tar initiativ till att starta 
Grannsamverkan i området. 

Finspångs kommun stöttar arbetet genom ekonomiskt bidrag till 
Stöldskyddsföreningen. Detta för att täcka del av kostnaden för skyltar och material 
som delas ut till de boende och bostadsområdet. 

Kommunstyrelsen beslutade den 10 februari 2021 om att stödja 
Stöldskyddsföreningens arbete med grannsamverkan ekonomiskt under en 
tvåårsperiod. Brottsförebyggande rådet önskar föreslå kommunstyrelsen att fortsatt 
stödja detta arbete under år 2023–2024.  

 
6. Effektiv samordning för trygghet 
Arbetet med metodiken Effektiv samordning för trygghet (EST) fortskrider. 
Detaljerade lägesbilder samlas in jämna veckor och används som underlag för 
vidare arbete inom det brottsförebyggande och brottsbekämpande arbetet.  
 
Kommunövergripande samverkan och åtgärdsförslag sätts in i vid behov och just 
nu genomförs åtgärder kring inbrott och stölder. 
 
7. Övriga frågor 

Det regionalt brottsförebyggande arbetet 
Beredningsgruppen inom det regionalt brottsförebyggande arbetet har i uppdrag att 
arbeta med förslag kring motorburen ungdom, avhopparverksamhet samt 
framtagande av strategi. Resultatet av arbetet kommer att presenteras under 
hösten, föreslag kring det brottsförebyggande arbetet inom dessa områden ska 
vara kunskapsbaserade och innefatta metoder som kan appliceras i det lokalt 
brottsförebyggande arbetet.  

Sommaren 
Arbetet med lägesbilder inom Effektiv samordning för trygghet genomförs under 
sommaren, de gemensamma lägesbilder som skickas ut till rapportörer kommer att 
återupptas under vecka 34. Inom fritidsverksamheten planeras för aktiviteter under 
sommaren och fritidsgården Hörnan planerar bland annat en basketturnering på 
skolavslutningen för samtliga elever i högstadiet och polis och kommun planerar 
gemensam nattvandring.  

 
8. Kommande möte 
6/9 klockan 10:00-12:00 
 
Frida Granath   
ordförande 
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